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Pressemeddelelse 
 
 
 
Angiox™ er nu på markedet i Europa 

 
Nycomed har lanceret Angiox™ (bivalirudin), det første i en ny generation af 
blodfortyndende lægemidler, som er godkendt i Europa. Fra i dag er Angiox™ 
på markedet i Danmark, Finland, Sverige, Tyskland og Østrig og vil herefter 
blive lanceret i resten af Europa i løbet af de kommende måneder. 
 
Angiox™ er godkendt som blodfortyndende medicin til patienter, der får 
foretaget en såkaldt perkutan koronar intervention (PCI) - en samlet medicinsk 
betegnelse for indgreb som ballonudvidelse og stentning. Angiox™ er på grund 
af sin unikke virkemåde et alternativ til eksisterende blodfortyndende behandling 
og et vigtigt fremskridt i de kliniske bestræbelser på at opnå en mere enkel PCI-
behandling og bedre behandlingsresultater.   
 
Hjerte-kar-sygdomme står for mere end 20% af alle dødsfald og er i dag den 
hyppigste dødsårsag i Europa og i den vestlige verden som helhed. PCI-indgreb 
har udviklet sig til at være en af de mest anvendte teknikker til behandling af 
hjerte-kar-sygdomme. I Europa gennemføres hvert år mere end 600.000 PCI-
indgreb (2003-tal), og antallet af indgreb forventes at stige med mere end 10% 
om året. 

 
”Angiox™ er en ny og innovativ tilgang til blodfortyndende behandling under og 
efter et PCI-indgreb, da risikoen for både iskæmiske hændelser og for 
blødningskomplikationer reduceres,” siger Nycomeds koncernchef Håkan 
Björklund. ”Vi er stolte over at kunne lancere Angiox™ med denne indledende 
indikation, og vi er overbeviste om, at Angiox™ vil gøre en reel forskel i Europa 
gennem at forenkle og forbedre PCI-behandling.” 
 
REPLACE-2 studiet viste, at Angiox™ - suppleret efter behov med GP IIb/IIIa 
inhibitorer - ikke medførte højere risiko for iskæmiske hændelser end heparin i 
kombination med GP IIb/IIIa, mens risikoen for større blødningskomplikationer 
blev signifikant reduceret med 41%. Studiet konkluderede desuden, at Angiox™ 
sammenlignet med heparin alene reducerede risikoen for både iskæmiske 
hændelser og for komplikationer forårsaget af blødninger. REPLACE-2 er det 
mest omfattende kliniske studie af sin art. 6010 patienter fra ni forskellige lande 
deltog i studiet, hvor de enten fik foretaget et akut eller et planlagt PCI-indgreb. 
 
Angiox™ er det andet hospitals- og specialistprodukt fra Nycomed, som opnår 
europæisk markedsføringstilladelse i 2004. Tidligere i år fik Nycomed godkendt 
TachoSil® - et kirurgisk vævsplaster til hurtig og pålidelig kontrol af blødninger.  
 
”Med lanceringen af først TachoSil® og nu Angiox™ styrker vi vores samlede 
tilbud til hospitals- og speciallæge-segmentet og føjer til vores støt voksende 
portefølje af hospitals- og specialistprodukter,” siger Håkan Björklund. ”Nu ser vi 
frem til at demonstrere vores evne til at markedsføre disse produkter succesfuldt 
på tværs af Europa.”  
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Angiox™ er udviklet og ejet af amerikanske The Medicines Company (Nasdaq: 
MDCO) og blev indlicenseret af Nycomed til markedsføring i 33 lande i Europa 
og Rusland/SNG-landene. Lanceringen af Angiox™ understreger værdien af 
Nycomeds strategi om at indlicensere nye produkter fra forskningsvirksomheder 
og udvikle dem til det europæiske marked.  

 
Om Angiox™ (bivalirudin) 
 

Angiox™ er en ny trombin-specifik antikoagulant (blodfortyndende medicin), 
som anvendes til patienter, der får foretaget perkutan koronar intervention 
(PCI). I kliniske studier er det vist, at Angiox™ reducerer både antallet af 
komplikationer forårsaget af blødninger og antallet af såkaldt iskæmiske 
hændelser, hvilket betyder at patienten enten dør, får et nyt hjerteanfald eller 
får foretaget et nyt indgreb. Disse reduktioner er bekræftet selv blandt 
højrisikopatienter.  
 
Angiox™ er udviklet af The Medicines Company og blev med succes lanceret i 
USA i 2001 (under navnet Angiomax®). Nycomed indgik i marts 2002 en 
samarbejdsaftale med The Medicines Company, som gør Nycomed til ene-
distributør af Angiox™ i 33 lande i Europa og Rusland/SNG-landene.  
 
I september 2004 blev Angiox™ godkendt af Europa-kommissionen. 
 

 
Om Nycomed 

   
Nycomed er en lægemiddelvirksomhed, der udmærker sig ved sit fokus på 
Europa. Koncernens kernekompetencer omfatter indlicensering af nye 
produkter, kliniske fase 3-studier, produktregistrering, pris- og tilskuds-
forhandlinger samt håndtering af produkters livscyklus. Dedikerede salgsteams 
arbejder målrettet over for praktiserende læger, hospitalsspecialister og 
farmaceuter. 
 
Med 2.800 medarbejdere, fortrinsvis inden for salg og markedsføring, dækker 
Nycomed 19 europæiske lande inklusive SNG-landene. Produkterne eksporteres 
desuden til en række andre lande, herunder Japan og USA. Nycomed er en 
privatejet virksomhed, der i 2003 havde en omsætning på € 635,5 mio. 
 
Yderligere information på: www.nycomed.com
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